2019 年４月 23 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社  ポ ラ テ ク ノ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 﨑玉 克彦

 （コード番号：4239）
問合せ先 取締役常務執行役員

管 理 本 部 長
白砂 直典

 （TEL. 0255－78－4700）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年10月30日に発表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2019 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 22,000 3,100 3,100 2,550 61.52
今回修正予想（Ｂ） 20,900 2,200 2,400 2,000 48.25
増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 △900 △700 △550
増減率（％） △5.0 △29.0 △22.6 △21.6
（ご参考）前期実績
（2018 年 3 月期）

21,201 2,848 2,759 2,036 49.12

修正の理由
 米中貿易摩擦に端を発した経済の不確実性が、中国経済を中心とした世界の実体経済に影響

を及ぼしてきております。
想定を上回る需要減及び在庫調整により販売数量が減少していることから、売上高を 11 億円

下方修正し、209 億円と致します。この減収により、減益となる見込みです。

以  上